АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.05.2019 № 345

О    реализации    областного

проекта «Дворовая практика»

на территории Починковского

муниципального района в 2019

году

В целях реализации Постановления Правительства Нижегородской области

от 25марта 2009 года №149 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости

детей и молодежи Нижегородской области», постановления администрации

Починковского муниципального района от 10 января 2017 года «Об организации

отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Починковского

муниципального района в 2017-2019 году»:

1. Реализовать областной проект «Дворовая практика» на территории

Починковского муниципального района с 01июня по 31 августа 2019 года (далее

– Проект).

2.Назначить координатором реализации Проекта управление образования

администрации Починковского муниципального района (Жирова И.А.).

3. Определить учреждениями – кураторами Проекта: МБ ОУ Починковскую

СШ (директор Сибирякова З.В.), МБ ОУ Газопроводскую СШ (директор Зайцев

М.В.), МБ ОУ Дивеев-Усадскую СШ (директор Стешина М.А.), МБ ОУ Пеля-

Хованскую СШ (директор Каргин А.Н.), МБ ОУ Ужовскую СШ (директор

Добряева Т.В.), МБ ОУ Никитинскую СШ (директор Власова Н.Ю.).

4.МБ ОУ ДО «Починковский Центр дополнительного образования детей»

(директор Гурьянова Е.В.) оказать методическую помощь кураторам и

участникам проекта.

5. Управлению культуры и спорта администрации Починковского

муниципального района (Болушева Л.Н.) оказать содействие в организации и

проведении междворового мероприятия в рамках реализации Проекта.

6.Рекомендовать главам администраций Починковского (Ковылов Н.М.),

Ужовского (Ларин И.В.), Маресевского (Кечкин В.В.), Пеля-Хованского

(Матюнькин В.К.), Василевского (Леонов П.Е.) сельских советов оказать

содействие учреждениям-кураторам в реализации проекта.

7. Рекомендовать отделу МВД России по Починковскому району

(начальник Шамов А.Ю.) оказать содействие в обеспечении общественного

порядка в местах работы дворовых площадок, а также использовать возможность

работы площадок для проведения бесед с целью профилактики асоциального

поведения детей и молодежи.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы А.В.Судаева.

Глава

администрации района        М.В.Ларин

Направлено:  А.В.Судаеву – 1 экз.

                                  в управление образования – 1 экз.

                       в управление культуры и спорта – 1 экз.

                       в ОМВД России по Починковскому району– 1 экз.

                       в Починковскую, Ужовскую, Наруксовскую, Пеля-Хованскую,

                       Василевскую администрации сельских советов – по 1 экз.

                       в МБ ОУ Починковскую СШ, в МБ ОУ Газопроводскую СШ,

                       в МБ ОУ Дивеев-Усадскую СШ, в МБ ОУ Ужовскую СШ,

                       в МБ ОУ Пеля-Хованскую СШ, в МБОУ Никитинскую СШ

                        – по 1 экз.

                       в МБОУ ДО «Починковский ЦДО» - 1 экз.

                       в дело – 3 экз.